ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ФОКИНА

С. БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕЕЛУШИТТКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В,И. Фокина с. Большая Глушица)

01.09.2023 г.                                                                                               № 260-ОД

ПРИКАЗ

с. Большая Глушица

О проведении актуализации списка экстремистских материалов

В рамках реализации Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и Федерального закона от

25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Комиссии по сверке имеющегося библиотечного фонда ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И.

Фокина с. Большая Глушица с «Федеральным списком экстремистских материалов»,

выявлению, уничтожению экстремистских материалов проводить актуализацию

«Федерального списка экстремистских материалов» 5 числа каждого месяца путем

допечатывания списка материалов при каждом обновлении. В случае совпадения этого дня

с выходным - в первый рабочий день, следующий за указанной датой.

2. По результатам проведения актуализации «Федерального списка экстремистских

материалов» составлять Акт актуализации.

3. Утвердить даты проверок библиотечного фонда, в том числе электронных документов и

интернет-сайтов, доступ к которым возможен с компьютеров, установленных в библиотеке,

на предмет наличия экстремистских материалов:

- читальный зал - 5 числа каждого месяца.

В случае совпадения указанных дат с выходными - в первый рабочий день, следующий за

указанной датой.

4. По результатам проверки библиотечного фонда, в том числе электронных документов и

интернет-сайтов, доступ к которым возможен с компьютеров, установленных в библиотеке,

на предмет наличия экстремистских материалов составлять Акты проверок.

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на педагога-библиотекаря

Сюлюкину Н.М.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                              О.А. Соколова

		2023-09-10T12:24:31+0400
	00c0213d575efc3575
	И.о. директора школы Соколова Ольга Александровна